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Hermed sendes udkast til et lovforslag i høring. Det drejer sig om: 

 

Forslag til lov om ændring af lov om stormflod og stormfald (Ny organi-

sering af stormflodsordningen, ny erstatningsmodel ved gentagne storm-

flodshændelser og udvidelse af stormflodsdækningen for så vidt angår 

oversvømmelser fra vandløb og søer). 

 

Vi er interesserede i at høre Deres bemærkninger til forslaget, før lov-

forslaget skal behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at mod-

tage eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest mandag den 14. 

december 2009. 

 

Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Juridisk kontor, Finanstilsy-

net, Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. e-mail til ministerbe-

tjening@ftnet.dk. 

 

Lovforslaget gennemfører anbefalingerne fra Udvalget om revision af 

stormflodsordningen. Udvalgets rapport er offentliggjort på Økonomi- og 

Erhvervsministeriets hjemmeside den 30. november 2009. Se rapporten 

her. 

 

Lovforslaget indebærer en ændring af lov om stormflod og stormfald på 

en række punkter, herunder følgende: 

 

For det første foreslås en ny organisering af stormflodsordningen, således 

at al sagsbehandling, fra taksation til erstatningsudbetaling, fremover 

flyttes fra Stormrådet ud i forsikringsselskaberne. Dette sker for at sikre 

en hurtigere sagsbehandling.  

 

Dernæst foreslås det at indføre en ny erstatningsmodel (”trappemodel-

len”), hvorefter selvrisikoen stiger ved gentagne oversvømmelser. For-

målet hermed er at sikre incitamenter til omkostningseffektiv klimatil-

pasning i form af skadesforebyggende adfærd og hensigtsmæssig lokali-

sering, dels i forbindelse med nybyggeri, dels gennem anlæg af forebyg-

gende foranstaltninger.  
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For det tredje forslås det at udvide erstatningsordningen til også at omfat-

te dækning af skader forårsaget af oversvømmelse, der skyldes usædvan-

ligt høje vandstande i vandløb og søer.  

 

Endelig sker der ændringer i finansieringen af ordningen. 

 

Lovforslaget forventes fremsat den 28. januar 2010. 

 

Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til fuldmægtig Morten Sterregaard 

på tlf. 33 55 82 01 eller specialkonsulent Camilla Bang på tlf. 33 55 83 

85. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Morten Sterregaard 

fuldmægtig 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 


